
Proposta n. 3 del 15/01/2026 
 
 

 

COMUNE DI POGGIARDO 

PROVINCIA DI LECCE 
 

 
Determina N. 2 del 15/01/2026 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE DI N.2 POSTI APPARTENENTE ALL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI  
PROFILO PROFESSIONALE ESECUTORE OPERAIO SPECIALIZZATO (EX CATEGORIA B) A TEMPO 
PARZIALE (18 ORE) E INDETERMINATO DA DESTINARE ALL’UFFICIO TECNICO COMUNALE-- 
APPROVAZIONE VERBALI. 

 
IL RESPONSABILE 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 12 del 24.12.2025 con il quale è stato nominato il Dott. Francesco 
Stella, Responsabile di Elevata Qualificazione del Settore Affari; 
VISTA la Determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n. 534 del 04.09.2025, 
avente per oggetto: “Approvazione schema di bando di selezione pubblica, per esami, per la 
copertura a tempo parziale (18 ore) ed indeterminato di n. 2 posti appartenenti all’Area 
“Operatore Esperto”, profilo professionale esecutore operaio specializzato, ex categoria B, da 
destinare all’Ufficio Tecnico Comunale”; 
DATO ATTO che il predetto Bando di concorso è stato pubblicato, sul portale della Funzione 
Pubblica inPA e nella sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi di concorso” 
del Comune di Poggiardo; 
VISTA la Determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n. 622 del 29.10.2025, con la 
quale è stato stabilito di nominare componenti della Commissione esaminatrice dei candidati per 
l’assunzione di n. 2 Unità’ appartenenti all’Area “Operatore Esperto” CCNL F.L. 16/11/2022, (ex 
categoria B), a tempo part-time ed indeterminato (18 ore) - profilo professionale Esecutore 
Operaio Specializzato, da destinare all’Ufficio Tecnico comunale, i signori di seguito indicati: 
- Ing. Emanuela Cancella, Funzionario E.Q. del Settore Lavori Pubblici del Comune di Poggiardo, 
Presidente; 
- Dott. Christian Gorgoni, dipendente del Comune di Poggiardo, Componente; 
- Geom. Francesco Carluccio, dipendente del Comune di Poggiardo, Componente; 
- Rag. Alfredo Resta, dipendente del Comune di Poggiardo, segretario verbalizzante. 
VISTA la Determinazione n. 664 del 29.10.2025 è stato stabilito: 
1. DI AMMETTERE alla selezione per la copertura di n.2 posti appartenenti all’Area “Operatore 
Esperto”, profilo professionale esecutore operaio specializzato (ex categoria B), a tempo parziale 
(18 ore) ed indeterminato, da destinare all’Ufficio Tecnico Comunale”, n.26 candidati riportati 
nell’allegato elenco quali “Candidati ammessi”, che forma parte integrante e sostanziale della 
presente, in quanto risultano in possesso dei requisiti per l’ammissione previsto dall’avviso di 
selezione. 



Proposta n. 3 del 15/01/2026 
 
2. DI ESCLUDERE alla selezione sopra richiamata, n.77 candidati per difetto dei requisiti di 
ammissione previsti nell’avviso del bando, riportati nell’allegato elenco, che forma parte 
integrante e sostanziale della presente, quali “Candidati esclusi”. 
VISTA la Determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n. 764 del 01.12.2025, con la 
quale è stato stabilito: 
1. DI RIAMMETTERE, il candidato (Codice YSN3DACA97), alla selezione per la copertura di n.2 posti 
appartenenti all’Area “Operatore Esperto”, profilo professionale esecutore operaio specializzato 
(ex categoria B), a tempo parziale (18 ore) ed indeterminato, da destinare all’Ufficio Tecnico 
Comunale”; 
2. DI RIAPPROVARE la nuova graduatoria dei “Candidati ammessi”, riportati nell’allegato elenco, 
dal quale si evince che gli stessi passano da n.26 candidati a n.27 candidati, che forma parte 
integrante e sostanziale della presente, in quanto risultano in possesso dei requisiti per 
l’ammissione previsto dall’avviso di selezione. 
VISTO il Verbale n.1 del 13.11.2025 della Commissione giudicatrice, con la quale ha fissato la 
convocazione dei candidati, per la prova pratica, per il giorno giovedì 4 dicembre 2025. 
VISTO il Verbale n.2 del 02.12.2025 della Commissione giudicatrice, con la quale è stato stabilito di 
procedere alla riammissione di un candidato per accertata regolarità della documentazione 
inizialmente incompleta o irregolare, (Determinazione n. 764 del 01.12.2025); con la quale è stato 
stabilito di procedere alla riammissione di un candidato per accertata regolarità della 
documentazione inizialmente incompleta o irregolare. 
VISTO il Verbale n.3 del 04.12.2025 della Commissione giudicatrice, con la quale è stato stabilito: 

- DI PRENDERE ATTO delle operazioni di identificazione dei candidati presenti che sono stati 
ammessi alla selezione, pari ad n. 11 (undici candidati); 

- DI REDIGERE l’elenco dei candidati idonei alla prova orale pari ad n. 9 (nove candidati);  
- DI FISSARE la convocazione dei candidati per la prova orale il giorno giovedì 15 gennaio 

2026. 
VISTO il Verbale n.4 del 15.01.2026 trasmesso dalla Commissione giudicatrice all’Ufficio Personale 
con protocollo n. 684 del 15.01.2026, con annessi allegati riguardanti le operazioni concorsuali, 
acquisiti agli atti del procedimento; 
PRESO ATTO dell’esito della selezione pubblica, riportato nel verbale di cui al capoverso 
precedente; 
RISCONTRATA la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione 
giudicatrice, che risultano conformi alla disciplina per le assunzioni e al bando di selezione sopra 
richiamato;   
VISTI:  

• il D.Lgs. 30/03/2001 n.165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

• il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82; 
• lo Statuto Comunale; 
• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
 
 



Proposta n. 3 del 15/01/2026 
 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate 

1. DI PRENDERE ATTO del Verbale n.4 del 15.01.2026, trasmesso all’Ufficio Personale dalla 
Commissione Giudicatrice con protocollo n. 684 del 15.01.2026, relativo all’assunzione di n.2 
posti appartenenti all’Area degli Operatori Esperti – profilo professionale Esecutore Operaio 
Specializzato (ex categoria B) a tempo parziale (18 ore) e indeterminato da destinare all’Ufficio 
Tecnico Comunale. 

2. DI PRENDERE ATTO dell’esito della selezione pubblica di cui al punto precedente, riportata in 
allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.  

3. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, nonché la graduatoria definitiva 
all’Albo Pretorio online e, sul sito istituzionale del Comune di Poggiardo nella sezione 
Amministrazione Trasparente – sotto sezione Bandi di concorso, nonchè sul portale di 
reclutamento del personale www.inpa.gov.it. 

 
 

Il Responsabile 
Settore Affari Generali 

Francesco Stella 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
POGGIARDO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

STELLA FRANCESCO in data 15/01/2026


